SCRIPTA

Numéro Scripta : 4067

Auteur(s) : Raoul d'Argences, Fécamp, La Trinité (abbé)

Auteur(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1211

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé Raoul et les moines de Fécamp font savoir que le roi Philippe [II] leur a concédé le plaid de l'épée dans leurs domaines.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 216, p. 34 et p. 299.

Texte établi d'après a

Omnibus presens scriptum inspecturis, Radulfus, miseratione divina, humilis abbas Sancte Trinitatis Fiscanni, et totus ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Noveritis quod karissimus dominus noster, Ph., Dei gratia, illustris rex Francorum, pro salute anime sue et antecessorum suorum, nobis et ecclesie nostre in perpetuum concedit placitum spate totius terre nostre quam tenebamus illo die quo presens carta facta fuit, in dominio et feodis XIII militum et vassoriorum, ut teneamus illud in curia nostra, et quod ibi super hoc terminaverimus ad usus et consuetudines Normannie, certum habeat finem, et stabilitatem omnimodam sorciatur. Si autem deficeremus de justicia super hoc facienda, de defectu illo ad judicium curie gallicane nos contineremus et emendaremus. Remanent autem domino regi usurarii, recogniciones et judei, ita quod littere vel carte aliqua aliudve instrumentum, si quod postmodum proferemus contra ipsum vel alias pro nobis, nobis de cetero contra ipsum non valerent. Quod ut perpetuum robur obtineat, sigillorum nostrorum auctoritate, abbatis videlicet et conventus, salvis domino regi foagio et servicio decem militum, que terra nostra ei debet, presentem paginam dignum duximus confirmare. Actum anno Gratiae M° CC° undecimo. Teste universitate capitulo nostri.